
Verordening van de raad van gemeente Zandvoort houdende wijziging van 

de Parkeerverordening 2022 

De raad van de gemeente Zandvoort; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 maart 2023; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994; 

overwegende dat naar aanleiding van de evaluatie van het Zandvoortse parkeerbeleid enkele aanpas- 

singen in dit beleid gewenst zijn; 

  

B E S L U I T: 

vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Parkeerverordening 2022. 

Artikel I   
De Parkeerverordening 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 3, tweede lid, sub f komt te luiden als volgt: 

een bedrijf dat is gevestigd in een vergunninggebied ten behoeve van het parkeren van een motorvoer- 

tuig bij dat bedrijf (bedrijfsvergunning); 

  

B. 

Na artikel 3, tweede lid, sub i worden onderdelen j en k toegevoegd, luidende: 

- j 

  een houder van een motorvoertuig die volgens de BRP ingeschreven staat op een adres binnen 

een vergunninggebied en die houder is van een Europese Gehandicaptenparkeerkaart voor Be- 

stuurders of Passagiers ten behoeve van het parkeren van dat motorvoertuig in Zandvoort (GPK- 

vergunning); 

- k 

  een maatschappelijke organisatie die is gevestigd in een vergunninggebied ten behoeve van het 

parkeren van een motorvoertuig bij deze maatschappelijke organisatie (maatschappelijke vergun- 

ning). 

C. 

Artikel 6, eerste lid, sub d komt te luiden als volgt: 

een vergunning als bedoeld in artikel 3, tweede lid, sub h niet stilzwijgend verlengd wanneer deze voor 

een beperkte duur wordt verleend. 

  

D. 

Artikel 8, lid b komt te luiden als volgt: 

de aanvraag wordt gedaan voor een motorvoertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft 

van meer dan 6 meter, tenzij de aanvraag een parkeervergunning als bedoeld in artikel 3, tweede lid, 

sub i betreft. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking op 1 juli 2023. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als Wijzigingsverordening Zandvoort Parkeerverordening 2022. 

Aldus vastgesteld te Zandvoort op 18 april 2023. 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 207883 

GEMEENTEBLAD 16 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zandvoort 

Gemeenteblad 2023 nr. 207883 16 mei 2023 1 


